令和 7 年 11 月吉日

私費外国人留学生入試合格者  各位

                              山口大学情報学部

情報学部からのご案内について

 合格おめでとうございます。

 このたびは、入学までの手続き等に関するご案内をお届けいたします。
 次ページ以降に、日本に入国するために必要なビザの申請手続き等に係るお知らせ
などを載せていますので、必ず確認してください。
 また、「入学の手引」の「Ⅲ 入学準備編」でご案内しております各種手続（学研災
等各種保険の加入手続、各学部等の後援会・同窓会などの加入手続、学生自治団体へ
の加入・賛助など）は、次の入学準備サイト（Vsign）で行うことができます。「入学
の手引」及び本お知らせをご確認いただき、お手続きをお願いいたします。

また、お手続きに関してご不明な点、ご質問等がございましたら、下記のお問い合
わせ先までご連絡ください。

皆様のご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

●入学準備サイト（Vsign）には次の URL 又は QR コード
からアクセスが可能です。

 URL：https://vsign.jp/yamaguchi/extra/gakkensai

【お問い合わせ先】山口大学情報学部入試担当係

             〒755-8611 宇部市常盤台 2-16-1
             電話番号：（0836）85-9009
             FAX：（0836）85-9019
             E-mail：en304@yamaguchi-u.ac.jp

https://vsign.jp/yamaguchi/extra/gakkensai
mailto:en304@yamaguchi-u.ac.jp

令和７年 11 月４日

私費外国人留学生入試合格者  各位

     山口大学情報学部

安全保障輸出管理に関する申告書の提出について

 このたびは，合格おめでとうございます。

私費外国人留学生入試に合格された皆様は，「安全保障輸出管理に関する申告書」の提

出が必要です。

「安全保障輸出管理に関する申告書」を印刷し，署名の上,下記の提出先まで郵送にて

お送りください。

記

〔提 出 期 間〕 2025 年 11 月 19 日（水）～12 月 2 日（火）

〔 提 出 先 〕 〒755-8611 山口県宇部市常盤台 2-16-1

   山口大学工学部学務課入試係

   問い合わせ先

山口大学情報学部入試担当係

TEL:0836-85-9009

E-MAIL: en304@yamaguchi-u.ac.jp

mailto:en304@yamaguchi-u.ac.jp